
Wijzigingsbesluit van de Beleidsregels Eigen bijdrage Ontheemden Oekraïne 

‘s-Hertogenbosch 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente ’s-Hertogenbosch, 

In zijn vergadering van 18 februari 2025, gezien het voorstel met reg.nr. 17482063, 

Gelet op artikel 4:81 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht en Artikel 7 en 8 van Regeling Opvang 

Ontheemden Oekraïne; 

  

BESLUIT: 

Vast te stellen de volgende wijziging van de Beleidsregels Eigen bijdrage Ontheemden Oekraïne ‘s- 

Hertogenbosch 

  
  

  

ARTIKEL  I 
De Beleidsregels Eigen bijdrage Ontheemden Oekraïne ’s-Hertogenbosch worden als volgt gewijzigd: 

1. Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

  Bij de begripsbepalingen wordt onder de letter i de definitie van duurzame relatie toegevoegd, 

luidende: hiervan is sprake als de betrokken ontheemden: 

• Als koppel/ stel geregistreerd staan in het bewonersregistratiesysteem; 

• Zij samen een kamer bewonen; 

• Zij zich naar feitelijke omstandigheden gedragen als een gezin. 

  

2. Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

  Na het tweede lid wordt onder het begrip bijdrageplichtig zijn sub d toegevoegd, luidende: Vol- 

wassen gezinsleden zonder eigen inkomsten, als zij samenwonende niet-gehuwde partners zijn 

die een duurzame relatie onderhouden met een ontheemde die eigen inkomsten heeft. 

  

ARTIKEL  II INWERKINGTREDING 
Artikel I treedt in werking met ingang van de dag na publicatie. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van B&W van de gemeente ’s-Hertogenbosch op 

18 februari 2025, 

de secretaris, 

drs. B. van der Ploeg 

de burgemeester, 

drs. J.M.L.N. Mikkers 

Nr. 74971 

GEMEENTEBLAD 21 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Hertogenbosch 

Gemeenteblad 2025 nr. 74971 21 februari 2025 1 


